

روزنامه یومیه عصر
سایب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
نمردن: ۴۴۴
اطلاق: ۳۸۸

قیمت اشتراك
شمال: ۱۰۰ ریال
شمال: ۱۰۰ ریال
ممالك خارج: ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات
صفحه اول: ۳۰۰ ریال
صفحه ۲ و ۳: ۲۰۰ ریال
صفحه ۴: ۱۰۰ ریال

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان: طهرانی - اطلاعات
کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه رستاد شود
مقالات و ابواب وارده مسترد می شود

از مسائل داخلی

ارزش عمل

این اصل: « هیچ چیز شرط هیچ چیز نیست » در ذهن و فکر فرد، فرد ما خیلی رسوخ دارد، غالباً در مواقعی که خبر ترفیع و ترقی شخصی را می شنویم فردا برای ذکر اصل میزنیم: « مورد استعما می پیدا کرده و آن را مانند پیرخان قطعی دلیل مقتنی تکرار میکنیم آیا حقیقتاً همانطور است؟ یعنی ترقی یک با چند فرد، در یک شغل و حرفه معین، نباید واجد شرایط خاص و معقولی تا آن ترقی معقول واقعی انجام آن شرایط باشد؟ آیا میتوان معقول دانست که فلان کس بدون هیچگونه استعداد و لیاقتی از یافه اول نردیام بلندی یکمرتبه جست زده خود را به یافه پنجم یا ششم آن رسانده است؟ اگر این قضیه که عقیده نویسنده نامعقول است بنظر میرسد و حیاتی اجتماعی صلیق داشته باشد در انصورت سعی و عمل ارزشی نخواهد داشت، و لکن حقیقت امر غیر از آنست، شیوع و رسوخ این اصل در بین ما و اذهان و افکار جمع انبوهی بواسطه عدم تعمق و کوتاه نظری آنها بوده، و وقتی بخصوصیات زحمت و استعداد و لیاقت آن فردی که در طریق زندگی چند قدم از آنها جلوتر است بر نخورده باشند و آگاه از طرز کار و میزان فعالیت رومی او در انجام وظایف و مرجوعه بودن شخص نباشند، ترقی او برای آنها یک امر غیر عادی جلوه مینماید و هرگاه خیلی در زندگی نسبت به او خوش بین باشند میگویند فلانی خوب شانس آورده است، اینکاش من هم شانس و اقبال او را داشتم، و اگر خدای نخواسته نسبت باو بدبین باشند، با آن بیچاره در جریان زندگی یک وقتی من غیر عمد جواب سلام ایشان را نداده باشد صد ها هزار لعن و دشنام و نفرین، و دشنام، و بد گوئی و انتقاد و مجموع آنها را میتوان در لفظ « هو اردن » خلاصه نمود، پشت سر او شروع شده و اصل غلط « هیچ چیز شرط هیچ چیز نیست » هم در پیاجه رساله « هو کردن » آنها قرار میگیرد.

چرا این طور هستیم؟ برای آنکه کوتاه نظر بوده ترقی خود را در غلبه ماندگی دیگران تصور میکنیم، برای آنکه غلوز روح تنبلی، بطالت، خود کدی، جمود فکری و عقلی در ما موجود و خدا حافظی نکرده است، برای آنکه در زندگی بخیل بوده و آنچه برای خود می پسندیم برای دیگران نمی پسندیم برای آنکه عادت به پیش غولی پیدا کرده انتقاد و بد گوئی را نوعی از شجاعت ادبی و صراحت لهجه میدانیم، و بالاخره برای آنکه تربیت اجتماعی ما ناقص بوده و با تعلیمات ناقصی توأم گردیده و این ظاهر عیبها را در زندگی ما نمایان ساخته است.

پس بنابینا وقتی می بینید فلان شخص، یا یک فردی که تا دیروز بنظر شما گمان بود ترقی کرده است ترقی او معلول یک خصوصیتی بوده است و آن خصوصیات را از هر چیزی که مورد مطالعه و تحقیق قرار دهید مربوط بیزان فعالیت و استعداد شخصی و هوش و فکر او بوده است. این ترقی، با این طرز تحصیل عایدات، بهای حقیقی فعالیت، و ارزش واقعی عمل او است. شرط ترقی او فعالیت و هوش او بوده است که اگر احیاناً معاونات انکسای عالی هم داشته کمک مؤثری در طی این مرحله ترقی باو نموده از بنده و شما چندین قدم جلو افتاده است، می خواهید بگوئید ترقی فلان آقا، یا فلان تاجر، یا فلان صاحب مهمانخانه نتیجه ایافت او نبوده بلکه زد و بند یا بعبارت خودمانی پشت هم اندازی او بوده است. جواب داده میشود همان زد و بند که شما نزد خود آن را حقه بازی اسم میگذارید بالاخره مستلزم وجود یک هوشی است که شما فائد آن هستید بدلیل آنکه اگر آن هوش را داشتید شما هم بکار انداخته و دیگر جانی برای حسادت و بد گوئی باقی نبود، بکار انداختن آن هوش و استفاده کردن از فرصت و موقع هم لازم است صرف فعالیت دماغی و جسمی است که بنده و شما فاقد آن بوده ایم. در این صورت ماحق نداریم یک کسی را که بهتر از ما می زندگی کردن را تمهید است و بهتر از ما راه آن را پیدا کرده است، و بیشتر از ما با هوش و فکر است، و زودتر از ما به حق خود یعنی همان ترقی حاصله رسیده است مورد پیش و کینه و حسادت و انتقاد خود قرار بدهیم.

میدان زندگی برای تمام افراد باز و هر قدرمانی را در عرصه خود برای مبارزه می پذیرد اگر بنده و شما همین باشیم می توانیم فاتح باشیم، یعنی اگر هوش، لیاقت، فعالیت، اراده و استقامت و خلاصه اعتماد بنفس داشته باشیم موفق خواهیم بود. آنهایی که هنوز در جزئی نیم نیاخته آن هوش و یا خمار یک دوگلاس عرق، یا در خیاره دیدن چهار آس و یک لکات هستند این دسته و تیب بطور کلی توفیق فتح را در این غرمه پیدا نخواهند کرد این تیب و دسته دارای آن نشاطی که قابلیت مقاومت را در مقابل تزام زندگی داشته باشد فاقد بوده و

هندوستان

پارسیان و ایرانیان هندوستان

در این دوسه سال اخیر پرویا کاید های عجیب و غریبی راجع به بازگشت پارسیان مقیم هندوستان بایران بعمل آمده که چون ذهن جمعی را مشغول نموده لازم دانستم مطالعاتی در اینخصوص نموده و حقیقت مسئله را آنطوریکه شاید و باید بنکارم تا هموطنان عزیز ما بیش از این دچار اشتباهات نگردند.

قدیم ترین مهاجرین ایرانیان هندوستان پارسیان اند که نیاکان آنها هنگامی که مرز و بوم ایران را ترک کرده چون اهل یارس و یارسی زبان بوده پارسی نامیده شده اند چنانکه تا کنون هم ما ایرانیان را در دنیای متندن (برسان و یرشیان) مینامند، پارسیان مقیم هندوستان همه یکباره و یک وقت از ایران مهاجرت نکرده و باین سر زمین پناهنده نشده اند، دسته اولی گویا همان ایام یزد گرد بولایت (سورات) پناه برده و دستجات دیگری تدریجاً خود را به هندوستان رسانیده اند، و چون هندوان از آمیزش با ییکانگان برهیز میکرده پارسیان که از حیث دانش و پیش صنعت و تجارت مرحله های زیادی از بومیان هند پیش بودند، مستشاران خارجی برای هندوان کارگزارانی کرده و گذران مینمودند. اولین گیمانی انگلیسی که به هندوستان آمد زردشتیان مزبور را که بومی نبوده و از طرفی سفید پوست و زبان بومیان را می دانستند بسوی خود کشیده و پس از بستن قرارداد های کمیانی مزبور (۱۷۶۵ م) با امرای هندوستان موقعیت پارسیان را لحاظ رابط بین طرفین ترقی کرده و دامنه منافعتان روز به روز توسعه یافت. پس از بلوای معروف هندوستان که بوجب فرمان ملکه ویکتوریا هندوستان از مستشاری گیمانی شرق انگلیس جدا و به تحت الحاکمیت دولت انگلیس درآمد کار پارسیان اوج گرفته و بواسطه انجام کارهای مختلفه عده زیادی از آنها پایدار و سرمایه دار گردیدند و از همان زمان زمان نام تمام کارهای اقتصادی را بدست خود گرفته و تا آواخر جنگ بین الملی گذشته تجارت و صنعت هندوستان منحصرأ در دست آنها بود.

اما احاساسات پارسیان نسبت بایران بواسطه طول زمان و پیش آمد های روزگار تقریباً از میان رفته و لغت وطن گویا در زبان فعلی این گروه (زبان گجراتی) کم شده و وقتی لغتی وجود ندارد معنی و مفهوم انهم وجود خارجی نخواهد داشت، راست است در آئین کهن دعا بهملکت و شاهنشاه ایران هست ولی چون زبان مصادری خود را از دست داده همان اوضاعی را هم نمی بینند و طوری طرز فکرشان عوض شده که اگر بگویم یک مسلمان هندی بخمال اینکه ایران سر زمین اسلام و ایرانیان مسلمان اند بیشتر از این ایرانیان اسمی باهاهمدردی و غمخساری میکنند میانه نکرده ام.

انجمن ایران لیک هم که ظاهرأ برای بازگشت پارسیان بایران از چند سال پیش تشکیل یافته بواسطه نبودن سیاست روشن و معنی مین کارکنان آن نتیجه ثابتی نه بخشیده بلکه مخالفین زیادی وجود آورده است، بر معلوم است که امروزه ایرانیان تمام فرزندان خود را که در خارج پراکنده شده صرف نظر از هر کیش و آئینی که دارند بسوی خود خوانده نادر پرنو قائد دانا و توانای ان همگی در اصلاحات و ترقیات ملکتی همدوش و همراه شوند بدبختانه حتی چند نفر از پیشوایان و دانشندان پارسیان هم که در سال گذشته بایران مسافرت کرده بواسطه ندانستن زبان و بی بردن بروحیات و اخلاق ایرانیان امروزه ارمغان خوبی برای هم کیشان خود نیاورده اند، بطوریکه چند نفر از محترمین پارسیان در بیثنی و نقاط دیگر بخود من میگفتند که در ایران آزادی مذهب نیست و اگر کسی از پارسیان هندوستان بایران بروند آتیه آنها نامعلوم و ناپایدار است که بر سر آنها چه خواهد گذشت؟

بلی! تمام کلت و شئو این آقایان

اعلان

نظر بدستور ماده ۳ نظامنامه تفکیک دنا تر ازدواج و طلاق با استحضار خاطر عموم می رساند که صاحبان دفاتر طلاق شهر قوچان عبارت از آقایان سید حسن نجفی و شیخ حسن انجمنی میباشد از طرف مدیر کل ثبت ملکتی - مهین هرنانی

نمره ۱۸۷۰۱۲۱۰۹۰۵
نمره اعلان ۲۲۶۰

اعلان

وقتی چشم باز کرده می بیند رفقای مدرسه، با آذاری با بازاری یا اشخاص خارجی که باین کشور آمده اند و در عرصه زندگی در این سرزمین پذیرفته شده اند از آنها جلو افتاده اند، آنوقت تصور می کنند عقب ماندگی آنها معلول جاو افتادن آنهاست ا هر ترقی معلول یک خصوصیات معقولی است و آن خصوصیات از همه جهت مربوط بیزان فعالیت شخصی و بنابر این هر ترقی حاکمی از ارزش حقیقی عمل شخص میباشد.

نمره اعلان ۲۲۵۶

دکتر اسفندیاری

دارای اجازه طبابت در آلمان سه روزه
از سه تا هشت بعد از ظهر باستانی روزهای دو شنبه و جمعه برای معالجه امراض چلنی و مقاربتی و نسوان در مطب خود واقع در خیابان فرهنگ (شاهپور) حاضر است تلن ۱۲۳۳
نمره ثبت اداره صحتیه بلده ۲۵۶۸
نمره اعلان ۲۲۶۶
نمره ۸-۱

از سر تا به پا و از آغاز تا به انجام مر بوط بدین و مذهب و نصیبات بیجا است، خوشبختانه دوسه نفر از بزرگان این قوم باین قصص اخلاقی برادران خود پی برده ولی جرات فهمیدن آنها را هنوز پیدا نکرده اند، از ایران هم گاهی اشخاصی مخصوصاً برای دیدار این برادران به هندوستان آمده و آن ها را بازگشت پسر زمین مادری خود دعوت نموده اند تا سلفا به همین دعوت های ساده و بی آلاش که از روی غیرخواهی از طرف چند نفر ایرانی بعمل آمده، باعث تفرات عجیب پارسیان هندوستان گردیده است، در وحله اول گویا خیال می کردند چون ایران بیارده ملاحظاتی فنی و اقتصادی و سیاسی مستشارانی از ملک متدنه اروپائی طلیعه شاید باین آقایان هم از همین لحاظ احتیاج پیدا کرده است، ولی غافل از آنکه متخصصین فنی در ایران بسیار و هیچگاه چنین خطوری در میان نبوده است، با وضعیت حاضر ایران و پیش بینی از آتیه هندوستان هلاج خود پارسیان در این است که بهرین نیاکان خود باز گشته و چون سایر فرزندان این آب و خاک بفرخور لیاقت و معاونات خود و از روی قوانین و نظامات ملکتی بکارهای مختلفه بپردازند.

چیزی که باعث خوشوقتی است این که چند خانواده پارسی ازدوسال پیش باین طرف باموخن زبان فارسی اقدام نموده و امروزه حتی در میان خودشان بجای گجراتی زبان فارسی حرف میزنند و مخصوصاً از نگارنده تقاضا نمودند که خاطر وزارت معارف را متذکر شده که چند نفر آموزگار زبان فارسی در اولین ازمنه امکان به پیش و کجایی کسبل نمایند.

ایرانیانی که از یک قرن پیش تا بامروز به هندوستان مهاجرت کرده و می کنند متأسفانه تمام از طبقات و کسانی هستند که معرفی بسیار بدی درانظار هندوان از ایران و اهالی آن ملکتی نمایند، از فلان حاجی آقا که تا بامروز هم عامه مشهوری بر سر دارد گرفته و آن سینمال جلد طلب، آن درویش حق گو، روزه خوان تیزه باز، رمال و فال بین، قلندر و چله نشین، آن پیر و مرشد بآن کهنه حقه باز اصفهانی (مهربای) که پس از سالها شیونیرنگ اخیراً بنام امامت ولایت سر بلند کرده و بیرون زبانی دور و بر خود جمع کرده است آن رشته از زردشتی های جدید السلسل بزد و کرمان، میتوان لغت که یک در صد انها کترین دلتنگی بمروزیوم خود ایران نداشته و از وطن ولایت جز پیدا کردن چند رویه فکر دیگری در سر ندارند، همه این طبقات به آه و ناله، شکوه و شکایت و بد گوئی از مرز و بوم خود پمادت شده اند. بیشتر این ایرانیان از مسلمان و کثر ایشان از ارمنه هستند، زردشتانی هم که از جهل و بیچاره سال باین طرف به هندوستان آمده همه چیز خود را فراموش کرده ولی خوش بختانه از بازماندگان ارمنه ایران در کلکته هستند کسانی که هیچ ایران را هم ندیده ولی بملیت وایرانی بودن خود بسی افتخار مینمایند، و اکنون که فوسول گریهای دولت شاهنشاهی در اکثر شهر های هندوستان دایر است چقدر بجا و به وقم بود که اولیای محترم دولت در باز گشت هموطنان سابق الذکر ما اقدام عاجل و قطعی فرموده و فقط باقامت کسانی که وجود شان برای ملت و ملکت و خود شان مفید است اکتفا میوزیدند، اگر چنین اقدامی میشد خدمت یزد کی باین کرده شده و کریان شانرا از کتافات و بدبختی ها نجات میداد.

در دیوانعالی جانی

محاکمه دکتر لیندن بلات رئیس سابق بانک ملی

بانک تجارت بکند باید اسمی برای این قسمت دارا باشد ان را دارالانشاء ب نامیده اند
چطور ممکن بود معامله اواسط آبان بتاریخ ۱۵ شهریور ثبت شود در صورتیکه حساب هرامه جداگانه است صفحه ۸۱ دکتر میگردد این اوراق ضمیمه کامل نیست اگر بود و تاریخ مراسله در یازدهم بود معلوم میشد که معامله قبل از سقوط لیره است میگردد بعلاوه دفتر کوپک یاد داشت قیبت طلا موجود در بانک اثبات میکند که معامله طلا ضرری برای بانک نداشته است

این مسئله مخصوصاً تحقیق شود که آیا موکل دوسیه های دارالانشاء الف را خواسته است یا نه؟ من بعقیده خود اینطور تشخیص میدهم که چون او خود را مرتکب مفید انتحار کرده است. در آن تاریخ که این معامله انجام گرفت بانک و همه اسعار میخواستند از وزیر دربار عهد گرفته تا آنها که در خیابان بودند و بانک بالغ بر صد هزار لیره معاملات اسعاری داشته است و معاملات اسعاری که انجام شده است صحیح بوده و بقدری این قضیه ثابت است که هیئت مدیره بانک در راپورت خود که تنظیم کرده و صورت دادند آن را عمل نامشروعی ندانسته اند و دکتر لیندن بلات کرده باشد و تحقیقاتی هم که از بانک های خارج کردند و بانک ملی خودش اقدام کرد توضیح دادند که از دکتر لیندن بلات سؤال شود و آقای نواب رئیس هیئت نظار گفته بود برطبق تحقیقاتی که ما کردیم دکتر لیندن بلات ۲۳ بانک طرف بوده است و باید ۲۳ مراسله بانک ها بنویسد که جواب مارا بدهند تا برطبق اختیاری که داریم قضایا روشن شود در نتیجه مراجعه بدکتر لیندن بلات اظهار داشت من هیچوقت حساسی با بانکها نداشته ام و از طریق اداری بوده است مذاکره اسعاره را صادر کردم، پس از تحقیقات کافی معلوم شد عمل نامشروعی نکرده است.

فرضا اگر عمل نامشروعی کرده باشد کسی که بقول آقای مدعی العموم میداند نامشروع کرده است. و بقول ایشان دست خیانت بپوسه نوزادی دراز کرده و میداند که خیانت کرده است یک همچو کسی بیای خود باینجا آمده بر علیه خود مراسله و اسناد تهیه کند؟ اگر اینطور است باید این آدم را بداز المجانین روانه کرد؟

آری دکتر لیندن بلات يك قصير دارد! آن يك قصير اعتماد غير قابل خدشه بوده که به فولک داشته است و يك اهميت فوق العاده برای او در بانک ایجاد کرد و بشهادت تمام متخصصین بانک ملی از روزی که دکتر لیندن بلات در آن موسسه بود تا روزی که بیرون رفته چندین ملین معامله شده تمام باطمینان و اعتماد همانطوریکه امروز هم آقایان علاه و فریزن در آن موسسه مشغول و در این موسسه در روز چندین ملین معامله می شود و بانها اعتماد دارند

بانک ملی برخلاف آنچه که آقای مدعی العموم آن را موسسه نوزاد و ضعیف معرفی کردند، یک موسسه قوی و البته دارای استخوان بندی کاملی است در يك همچو موسسه باستانی اشخاص مطام و بصیر که از قضایا مطمئن باشند با اختیارات کار کنند وقتی

اعلان

وزارت پست و تلگراف و تلفن بدستگاه عمارت که در حدود خیابان های علاء الدوله - لاله زار - چراغ برقی - ناصریه - جلیل آباد - باب همايون - سیه - واقع باشد و یکی از اطافهای آن گنجایش ۸۰ نفر شاگرد را داشته باشد جهت مدرسه پست و تلگراف برای مدت يك سال اجاره می نماید پیشنهاد دهندگان نازل ترین میزان اجاره را با شرایط معامله در یا کت سر بسته باز کر این جمله « راجع اجاره خانه » در روی پاکت بعنوان اداره کابینه وزارت پست و تلگراف و تلفن ارسال دارند پیشنهادات تا عصر شنبه ۲۸ مهرماه ۱۳۱۲ پذیرفته می شود و برای روز یکشنبه ۳۰ مهرماه ۱۳۱۲ پیشنهادات واصله در حضور پیشنهاد دهندگان در صورت حضور والا در غیاب آنها باز و قرائت خواهد شد اداره مازومات و وزارت پست و تلگراف و تلفن در رد و قبول يك پاکتیه پیشنهادات مختار است

نمره ۹۹۳۰
نمره اعلان ۲۲۶۱

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

در سالون گراند هتل - لاله زار - و نیم بعد از ظهر

نمره اعلان ۲۲۱۲

اعشب

اعشب

نمایش « مرد م »

کمدی در چهار پرده توسط

کانون صنعتی

این مقدمه مجز و دلیل صحیح بود اینطور تشخیص می‌دهیم که آیا چه چیز د کتر لیندن بلات راوارد بنفع قرار داد فاست نمود؟ آقایان موضوع راجع بموسسه بانک بود ، موضوع راجع بموسسه ایستکه یست مباردار معاملات دارد ، موضوعی راجع بموسسه خائیکه تمام اسرار اقتصادی ومالی در آن هست ، رئیس بود . اختیارات داشت بوجوب همان مسئولیت اصلاحت که آن اختیارات را ایجاب نمود بود ، وبنفع موسسه قرار داد را فسخ کرد صلاح اقتصادی موسسه را اینطور تشخیص داد آقای امیر لشکر شیبانی وقتی وزیر فواید عامه شدند تمام مامورین خارجی را از آن وزارتخانه خارج کردند ولی تا دینار آخر حق آنها را دادند وزیر مسئول بود نفع وزارتخانه را اینطور تشخیص داد ، ودر این قضیه همچو بی کدار بایه نرذه است ا

واما قضایای راجع چیک ، اینطور باید تشخیص بدهم که برض يك همچوعلمی دكتر لیندن بلات دیوانه بوده است که دیگر بایران مراجعت کندا د کتر لیندن بلات در ایران نبود واستغفاء هم کرده بود ، فوکل فراز کرده بوده ، خود را کشته ود ممکن بود د کتر لیندن بلات را از آلمان آورد؟ ممکن بود در آنجا بر علیه او اقامه دعوی کرد؟ او اگر عمل نامشروعی را انجام داده بود تهیه از هر کس میدانست وقتی باو مینوشنند بیابایی را نمایاند و آن اشخاصی که از امور بانگی اطلاع دارند ، وقتی معامله میکنند ، وبلانند هم آن معامله نامشروع است اثری از آن ، نه از آن چك ونه از آن مراسله هیچکدام باقی نمیگذارند ، این فتره رو فوکل تنها مرتكب گردیده است د کتر لیندن بلات در این کار دخالت نداشته است . ملاحظه کنید تاریخ این وره را یاره کرده اند کی یاره شده است ؟ بعد از آنکه قضیه معلوم گردیده است ود کتر لیندن بلات در بانک نیست این عمل یاره کردن تاریخ ورقه بددا انجام گرفته است موقیمکه و بتقدیه بنده همان شخصی که تاریخ ورقه را یاره کرده است یاراف راهم او کرده است

د کتر لیندن بلات در تاسیس این موسسه زحمات زیادی کشیده زحمات او درموسسه بانک ملی هویداست و با مرانی که تفصیلا برض رساندم تقاضای توجه هیئت محترم محکمه را در تبره موکل خود مینمایم .

سه ربع بعد از ظهر محکمه مجدداً تشکیل و از طرف ریاست محکمه اظهار شد وکیل مدافع روست آقای شریعت زاده دفاع نمایند

دفاع آقای شریعت زاده

وکیل مدافع روست

آقایان قضات محترم - امروز برای عدلیه مملکت ما پس از الفاء کابینتولسیون یکروز برجسته وتاریخی است زیرا کسانی کهدر صندلی متهمین جلوس کرده اند خارجی ها هستند - این اشخاص د کتر ها و متخصصین بلکه هریک در فن خود اذعیاء بشمار میروند

نکته قابل توجه دیگر این است که از لحاظ خاطره های باستانی و داستانی ملی ما این متهمین همگان ما شناخته میشوند متهمین فعلی ایفاء مملکتی هستند که با ما دوست و سرزمین دانشمندان - علمای بزرگ حقوق و متفکرین عالی قدر است -

این اشخاص بمملکتی منسوب هستند که علوم و فلسفه و صنایع در آن باوج ترقی رسیده و مملکتی است که در آن راجع بمسائل حقوقی ومعضلات قضائی عمیق ترین مطالعات انجام می یابد -

اینها بمملکتی منسوبند که احساسات وافکار راجع ببدالت وحقیقت در برنو مساعی علمای بزرگ اخلاق و حقوق آن مملکت بصورت کتب مدونه با عالی ترین اسلوب تکامل پرورش یافته و فرزندان آن مملکت مانند ساوینی - گته - لیست - هیکل شوین هاور - شیلر و امثال آنان معام علوم شناخته شده و عالم بشریت به آنان احترام مینمایند ، خلاصه آنکه اهمیت محاکمه که امروز در جریان است از حدود يك محاکمه متداول و عادی خارج است زیرا امروز تمام افکار و دقت علمای حقوق و قضات و متفکرین مملکت این متهمین حتی ممالک دیگر متوجه شما میباشند .

هرچند آنها از لحاظ جسم مادی غایب محسوبند ولی بوسیله روح و توجه خود در مباحثاتی که امروز در قوه قضائیه مملکت ما جریان دارد حضور دارند .

نظر های دقیق آنها بطرف مملکت ما و بطرف وجدان و احساسات شما قضات آزاد و قاضل وبالاخره بحکومتوصیمی که شما اتخاذخواهید کرد توجیه است حکمی که شما در نتیجه قضاوت و محاکمه نسبت باین متهمین خواهید داد باید مظهر عظمت و منات قوه قضائیه و عدالتطبی تاریخی ا از باشد چنانکه در اجراء تحقیقات و رسیدگی همینطور نشان داده اند . همانطوری که مملکت ما علاقه شدید بتکامل و ترقی مادی و معنوی خود دارد و همانطوریکه در مقام حفظ شئون سیاسی و حق حاکمیت خویش دارای روح بزرگ و نیروی مغلوب نندانی است - همانطور عظمتهای دیگر باستانی خود یعنی اخلاق بزرگ - قوه معنوی و مغازین حقیقی وبالاخره روح

حقیقت و عدالت و عظمت وجدانی خویش را رای همیشه محفوظ نگاهداشته است

پس امروز روز شایسته و مناسبی است که مملکت ما از لحاظ کنائی که بدان اشاره شده بیشتر شئون و عظمت خویش را جلوه گر نماید بالجمله چون شما وظیفه خود را اصدار حکمی انجام میدهید که باید مظهر عظمت اخلاقی و وجدان عمومی مملکت ما که شما نماینده آنان هستبد باشد من هم که یکفر ایرانی ودر عین حال تهم دار دفاع از یکفر خارجی هستم میخوامم صادقانه مسعی خود را برای هکاری باشما بکار برم تاحقیقت استکشاف ومسئولیت یا عدم مسئولیت کسی که در جای متهمین نشسته ومنظر اعلام مقدرات خویش ازطرف شما مییاشد معلوم گردد

پس از ذکر این مقدمه اینک شروع بانجام وظیفه می نمایم آقایان قضات محترم : آقای مدعی العموم در پیشگاه شما مسیور روست رانهم می نماید که در معامله تقوطلای متعلق ببانك ملی معاوت کرده ونیز او را متهم بمعاونت در جل وشركت در بیلان تقلبی میداند .

دلایل آقای مدعی العموم راجع بانهام در معاوت فروش طلای بانك منحصرأ عبارت از توهّم وجود سابقه خصوصیت ودوستی بین مسیور روست و فوکل وانهام مسیور روست شركت در تهیه بیلان است - بنابر این در مورد انهام معاوت در معاوفه طلا تصور اول وانهام ثانی یعنی فرض وجود خصوصیت ودوستی بین مسیور روست وفوكل وادعی شركت در تهیه بیلان را منحصر دلیل معرفی کرده ونیز برای تایید نظریه خود باظهارات منتسب بمسیور روست مندرج در صفحه ۵۵ و ۵۶ استناد فرموده اند .

راجع بانهام مسیور روست بمعاونت در جل وشركت در بیلان دلایل آقای مدعی العموم منحصرأ این است که مسیور روست یادداشت صادر از مقام ریاست كل بانك را راجع باحساب مبلغ ۴۹۲۹۳۰ ریال در حساب قیبت مالالتجاره های صادر شده بخارجه یاراف لرده وبادعای اینکه مندرجات این یادداشت مخالف حقیقت است آنرا مجعول فرض کرده ویاراف نمودن آنرا شركت در جل تشخیص داده برای تایید نظریه خویش در این موضوع باظهارات منتسب بمسیور روست در صفحات ۱۱۱ و ۱۴۹ استناد نموده اند .

نظریاتینکه وکیل مدافع باید پس از تدقیق در موارد انهام ودلائل آن ومطالعه عمیق در اوضاع واحوال و سوابق متهم وظیفه خود را در دفاع از متهم انجام دهد اینك من با ایان كامل بمعقوم خطایی که ریاست دیوان عالی جنائی موافق ماده ۳۹ از قانون اصول محاکمات جزائی بن فرموده اند اعلام میدارم

من از شخصی دفاع میکنم که استنباط قضائی و وجدان من بمن امر میکند تمام سعی و کوشش خود را برای اثبات براءت او در مقابل اتهاماتی که هیچ يك مبتنی بر اصول قانون نبوده و مستند بدلیلی نیست بکار برم

برای اینکه معلوم شود چرا و چه علمی وجدان وعدالت طلبی اعمال این درجه از مساعی را بر من الزام میکند ناگزیرم من باب مقدمه محقایی را تشریح کرده ومدلل بدایم مسیور روست از لحاظ حیثیت شخصی و اخلاقی کیست؟ وجه رفتاری با او پسندیده است؟

مسیور روست کیست ؟

مسیور روست بعد از آنکه تحصیلات خود را در آلمان نیایال رسانید در بانك پالاتینای آلمان وارد خدمت شده ویس از طی دوازده سال خدمت بمقام مدیریت یکی از شعبات آن بانك رسیده است سپس شخصا ومستقلا بشغل آزاد تجارت اشتغال ورزیده و از سال ۱۹۰۹ دامنه تجارت خود درایمالمك شرق وایران توسعه داده ودر ایندمتعدئی کثیری از تجارت شرق ومخصوصا اعظم تجارت ایران اورا يك مردشایسته وامین ویاك دامنی شناخته اند - نیز از لحاظ كمال صلاحیت او بود که در مدت توقف در باکو دولت آلمان اجراء وظایف قونسوگری خود را در آنجا باو تفویض کرده است

درسال ۱۹۲۶ مطابق باسنه ۱۳۰۵ شمسی بسمت نمایندگی آلمانی هائی که در شركت روس ترازیت دارایی سهام بوده اند برای اداره نمودن مؤسسه مزبور مأمور ایران شده ، پس از آنکه مدتی بسمت مزبور در ایران انجام وظیفه کرده است بانك ملی ایران که در آن وقت احتیاج شدیدی باستخدام اشخاص متخصص در امور بانکی ومالی داشته است اورا بخدمت دربانك دعوت نموده وبعد از گذراكت زیاد بموجب قرارداد مورخه ۴ نوامبر ۱۹۲۸ دربانك ایران استخدام شده است

مشارالیه در ابتداء ورود بخدمت از طرف بانك ملی مامور تأسیس شعبه بازار شده است .

شعبه بازار در نتیجه مهارت ومساعی مشار الیه از اولین روز افتتاح از لحاظ فنی وحسن جریان امور ومنافع مادی گامترین شعبات بانك ملی بشمار رفته است - شعبه بازار در همان موقع بدرجه از جهات فنی وحسن اداره كامل بود که هیئت مدیره بانك امر نمود کلیه مستخدمین خارجی نازاه وارد مدتی در آن شعبه آزمایش نمایند تا برای کار آماده شوند .

مسیور روست در ماه ژوئیه ۱۹۳۰ ازشعبه

اطلاعات

بازربر سر انتقال یافته است

انتقال او ازاینجهت بود که بانك ملی ایران بواسطه اوضاع نامساعد اسمار خارجی و مما ملات راجع بخزیداری ببله با مشکلاتی مواجه بوده است مسیور روست برای رفتم مشکلاتی که بان اشاره شده شروع بانجام وظیفه کرده ودر برتو سعی و کوشش خود فقط از ورود خسارات سنگینی که در ن موقع بانك را تهدید مینمود چاو گیری نمود بلکه توانست علاوه بر حفظ سرمایه های مصروفه تقریبا مبلغ ۴۸۰۰۰۰۰ ریال منفعت خالص برای بانك تامین نماید .

شاهد این حقایق محتویات دوسیه نمـ ۱ سـ ب موجود دربانك میباشد .

برای بانك ملی ایران از مهارت وتجارّت مسیور روست منافع فوق العاده وبسیاری در معاملات مختلفه دیگر که تقریبا از ۲۷۸۵۰۰۰ ریال تجاوز کرده است حاصل گردیده وصورت ارقام آن را که مبتنی بر دقائر بانك است ارائه وتوجه دیوان جنائی را بان منظور میدارم .

در دسامبر ۱۹۳۱ که نرخ لیره تقویا به ۶۰ریال رسیده وخسارت سنگینی بانك وخزانه داری را بواسطه داشتن اسمار زیادی تهدید میکرد- مسیور روست در برنو کاردانی خود ۲۷۰۰۰۰ ریال ضرر مسلم را جبران کرده است - در این باب نیز دوسیه موجود دربانك بهترین دلیل است .

این شخص درمارس ۱۹۳۳ مامور مدیریت شعبه بانك ملی داهواز شده است شعبه اهواز از تاریخ تأسیس ناناریخ تصدی مسیور روست فقط منفعتی نداده بلکه ۲۸۰۰۰۰ ریال ضرر داشته است .

با اینكه مدت مدیریت مسیور روست در شعبه اهواز دو ماه ونیم بیشتر بطول نینانجا مید در اینمدت طوری تشکیلات شعبه مزبور را تجدید کرده وآنرا بفعالیت وحسن اداره سوق داده است که اکنون شعبه اهوازیکی ازعناایم نفع وعایدات بانك ملی بشمار میروء .

بالجمله در نتیجه خدمات صادقانه مسیور روست كه اجمالا برض رسیده متجاوز از ده ملیون ریال نفع خالص عاید بانك شده وحقایق که عرض کرده ام مستند بارقام مسلمه مندرج در دقائر دوسیه های بانك میباشد .

بنا براینی که برض رسید مسیور روست يك شخص محترم وظیفه شناس - امین - وخادم ایران بوده وبهمین دلایل است که من با ایمان كامل وبحكم وجدان وحسن حششائی اعلام میدارم کهساحت این شخص از اتهامات ادعائیه میرا میباشد .

نظر باهیت تاثیر حقایق که راجع باحوال شخصیه مسیور روست برض رسید مساما قضات معظم دیوان عالی جنائی منتظرند زودتر از تفصیل مندرج در ادعانامه مدعی العموم محترم آگاهی كامل حاصل فرموده باندند بر روی چه مبانی ودلائل واصلوی تنظیم شده است ؟

اکنون برای ایجاد اطمینان تام وآسایش وجدان قضات معظم ونیز برای آگاهی محیطی که در این مواقع يك نوع قضاوت وجدانی اشتغال دارند وظیفه خود را در دفاع انجام وبطور وضوح مدلل میدارم که مسیور روست گناه کار نیست - اتهامات ادعائیه ودلائل استنادیه نیز از تفصیل قوانین جزائی اساس محکمی ندارد .

دفاع از مقدمات ادعانامه

آقای مدعی العموم در مقدمه ادعانامه خود چنین مینویسند (د کتر لیندن بلات برای اجهواء مقاصد خود سعی نمود رفقا وهمکارانی را که دربانك های ممالک دیگر بااو کار میکردند بطهران جلب وکترات نماید که باین وسیله بهتر بتواند بقصود خود برسد)

چون آقای مدعی العموم میخواهند به نتیجه که ازاین مقدمه در نظر دارند بر علیه مسیور روست نیز استنادکنند لازم میدانم در پیشگاه دیوان جنائی مدلل دارم که این مقدمات مانند سایر ادله استنادیه موجه نبوده ومقررن بحقیقت نمیباشند .

اولا - در موقیمکه د کتر لیندن بلات وفوكل

وارد ایران شده اند مسیور روست آنها را ندی شناخته وبا آنان آشنائی نداشته است . و بر فرض شناسائی نیز اینمعنی دلیل بمجرمیت نبی تواند باشد

ثانیا - مسیور روست بطوریکه در مقدمه ذکر کرده ام قبل از استخدام ورود د کتر لیندنبلات وفوكل بایران نماینده وامین آلمانی هائی بود که در شركت روس ترازیت دارایی سهام بوده و ازطرف آنان بضمیوت هیئت مدیره شركت مزبور درایران ماموریت داشته است ،

ببوجب قرار داد منفعت بین مسیور روست وشركه آلمانی شركت روس ترازیت که اینك اصل وترجمه آن ارائه میشود مسیور روست در تاریخ ۶ مه ۱۹۲۷ تقریبا با یکصد ویست لیره انگلیسی در ماه بسمت پماندگی از طرف صاحبان سهام آلمانی در شركت روس ترازیت استخدام شده و مدتها قبل از استخدام لیندت بلات و فوكل وورو آنها بایران در مملکت ما بشغل فوق الذکر اشتغال داشته است .

احتیاج شدیدی بانك ملی ایران بمنخصصین آلمانی موجب گردید که مسیور روست بقبول خدمت در بانك دعوت شده و او را به موجب کسکترات

مورخه ۴ نوامبر ۱۹۲۸ باماهی تقریبا یکصد و ده

لیره استخدام کرده اند

مسیور روست خدمت بانك ملی ایران را با حقوقی کمتر از حقوق خود در شركت روس ترازیت از این لحاظ قبول کرده است که امیدوار بود در نتیجه وظیفه شناسی وانجام خدمات صادقانه بترقیاتی مثال ومورد عواطف در مملکتی واقع شود که اراده داشت برای همیشه صادقانه بان مملکت خدمت کند . پس فرض وجوسابقه رفافت وهمکاری بین مسیور روست ود کتر لیندن بلات وفوكل صحیح نبوده ونیز دعوی استخدام مسیور روست باحقوق کراف که نتیجه مقایسه اشتباهی آن باحقوق مستخدمین داخلی است مستند بدلیلی نمی باشد

چون آقای مدعی العموم در مقدمه ادعا نامه خود دارالانشاء (ب) را تعریف کرده وضمنأ آنرا بگونه وسیله برای طرح اتهامات ادعائیه جاوه داده اند لازم میدانم از لحاظ سابقه فنی ومتداول دربانگهای ممالک دیگر (که تشکیلات بانگهای ایران نیز اقتباس از همان رویه واصل است) توضیحاتی بیان نمایم

دارالانشاء (ب)

دارالانشاء (ب) شعبه مخصوصی است که برای خرید وفروش مالالتجاره تأسیس شده وابدایا دارالانشاء الف رابطه ندارد

اداره نمودن معاملات راجع بخريد و فروش مالالتجاره تخصص واطلاعات فنی مخصوصی لازم دارد كه بطوركی تمام اعضاء بانك دارای آن تخصص نبوده واطلاعات كافی برای اداره نمودن آن ندارند و بنا براین هر بانگی که بخريد وفروش مالالتجاره اشتغال می ووزد ناچار باید این شعبه را از اشخاص خیره ومتخصص تأسیس کند .

در این شعبه کلیه عملیات بطور معمول در دقائر ثبت میگردد وهمیشه می توان بدقائر مراجعه واز جریان اعمال تجارتي آن آگاهی حاصل نمود . نظر باینكه بانك ملی ایران نیز بعملتجارت خرید وفروش اجناس یعنی تجارت صدوری اجناس ایرانی تصمیم نموده بود ناچار مانند بانگهای دیگر برای حسن جریان امور شعبه را از اشخاص كاردان ومتخصص در امر خرید وفروش مالالتجاره وصدر وآن بخارجه تشکیل دهد

علیهذا نحو تصورات آقای مدعی العموم که دارالانشاء (ب) را مخزن اسراری دانسته اندصحیح نبوده وبهیچوجه دلیل انهام مستخدمین بانك ملی نمیتواند باشد .

اگر آقای مدعی العموم محترم در این باب تردیدی داشتند لازم بود بدقائر دارالانشاء (ب) مراجعه فرمایند تا با کلیه بانگهای دنیا همعقیده شده وبسلوه تصدیق فرمایند که معاملات و عملیات دارالانشاء (ب) در بانك ملی ایران با نهایت نظم وجریان داشته و ادنی اعتراضی بر عملیات آن راجع بخريد و فروش و صدور اجناس ایرانی واردنبوده وبهمین دلیل است که تا كنون هم هیئت مدیره بانك همان اصول دفتر داری و محاسبات راجعه به خرید و فروش مال التجاره های خود را بدون تغییر تعقیب کرده وا كنون همان وضیعت جریان دارد نیز تصدیق میفرمودند که هیچ وقت دارالانشاء (ب) تحصیل اعتبار سالیانه از سرویس مرگزی بانك ملی نمینموده و بلکه هر موقعی که وظیفه خود را در خریداجناس انجام میداد بسرویس مرگزی اعلام میداشت که قیمت آن را بپردازد .

همچنین بعد از انجام فروش جنس وجوه حاصل از فروش بسرویس مرگزی تحویل میداده و بنا بر این مقایسه بین وضیعت دارالانشاء (ب) با دارالانشاء الف و نیز تصور اینکه دارالانشاء ب اعتبار سالیانه از سرویس مرگزی تحصیل مینمود

اساس و مبنائی نداشته وبرعكس آن شعبهوظایف خود را در خرید و فروش مال التجاره بطور متداول ومعمول بوسیله كار كنان متخصص انجام داده و خصوصیت دیگری در آن شعبه وجود نداشته است .

نظر براینی که برض رسید تا سیس دارالانشاء (ب) (که كارش خرید اجناس ایرانی و صدور آن بممالك خارجه بوده و عملیات آن با نهایت صحت جریان داشته است) نمیتواند دلیل انهام واقع شود .

راجع بهاهیت دعوی

اولین اتهامی که در ادعا نامه بر علیه مسیور روست نكارش یافته است انهام بمعاونت در جل وشركت در تهیه بیلان تقلبی است .

در مورد انهام بمعاونت و شركت در جل قسمتی از عبارات ادعا نامه است (بنا بر این مسیور روست از جهت جل مقصر است) آقای مدعی العموم بالا فاصله این ادعای خود را باین عبارت (یاراف یادداشتی که برخلاف حقیقت است) توضیح کرده و آنرا منطبق باماده ۲۷ و ۱۰۳ از قانون مجازات دانسته اند .

مقدمه بر همه لازم میدانم بشنوان تذکر جمله برض نمایم . و آن را هم باستناد آقای مدعی العموم در مورد انهام بوجهل فوشت و تزویر در بیلان بماده ۱۰۳ از قانون مجازات است .

از آژانس بریتانیا مورخه ۱۱ اکتبر ۱۹۳۲

در اطراف خلع سلاح

لندن ۱۰ - سرچان سمیون آخر هفته در قسمت مذاکرات خلم سلاح در ژنو شركت خواهد نمود . چنین تشخیص داده شده که با وجود امکان جهانی که موجب امیاه واری است معینا وضیعات سیاسی بطوری به سرعت بنقطه ای میرسد که تاخیر در اقدامات جائز نبوده و بهر شکلی است باید با شتاب تصمیمات سیاسی مهم را اتخاذ نمود . کمسیون عمومی کنف انس خلم سلاح روز دو شنبه منتقد خواهد شد ولی کمتر احتمال میرود که طرح پیشنهادی بریطانی تا آنكه نتایجهای آلمان در قسمت تسادی حقوق بطوری بر قرار نشده وغیده فرانسه درین موضوع معلوم و تشریح نشده است ماده ب ماده بتصویب کنفرانس برسد . چنین معلوم است که چنانچه در دوره مقدماتی تقشیش اسلحه رفقا دولت آلمان طوری رضایت بخش باشد که سبب اطمینان فرانسه گردد بالاخره از این راه بتوان بخلم سلاح كامل موفقیت نمود و از قرار معلوم طول مدتی را كه دوره آزمایش « میگویند میتوان بر اثر مذاكرات در آن دخل و تصرفاتی بعمل آورد . نظر دولت بریطانی در قسمت خلم سلاح توسط « ایتالیایی بالدین » روز جمعه گذشته كامل تصویب شده و آنچه که معلوم است اعضاء مهم كابینه با او همراه هستند .

تقلیل عده یككاران

لندن ۱۰ - بموجب اعلامیه وزارت مشاغل میزان ۴۷،۴۱۵ نفر از عده یككاران بریطانی در ماه قبل كسر شده است . تعداد یككاران فعلا ۲۰۳۳۰۷۲۷ نفر است برعده كارگران بیمه شده ماه قبل ۸۶ هزار نفر اضافه شده از اینقرار : عده عملیات بریطانی به ۹۵،۴۳۰۰۰ بالغ میگردد . تعداد یككاران بریطانی در سال جاری بتدریج كاسته شده وهر ماهه بنیر از ماه ژوئیه که ۵۰۰۰ نفر دومرتبه از كار خارج شدند عده زیادی مجددا كار پیدا کرده اند عده یككاران بریطانی در آخر ماه سپتامبر ۵۶۸،۴۳۸ كشر از تعداد یككاران در آخر ژانویه بوده است

عائذات حواز

لندن ۱۰ - مبلغ خالصی که در بریطانی بابت حق الاجاز اتومبیل و عرایه در نه ماهه سال جاری عائد صندوق دولتی شده بالغ بر ۲۹۲۳۷،۷۳۱ لیره است . سال قبل عایدی دولت از اینراه ۲۵،۶۹۷،۱۱۲ لیره بوده وبقرار معلوم نیز رانندگان « تراوما » وسائر اجازه نامه های تجارتي در سال جاری ۵۹ هزار اجازه نامه یش از سال قبل صادر شده است

حرکت سیمون بژنو

لندن ۱۰ (نصف شب) سرچان سمیون امروز عصر بوسیله قطار به سمت پاریس حرکت کرد مشارالیه بدون درنگ پس از آنكه از دكترن هوش « سیر آلمان در پاریس دیداری بعمل آورد باظاری که بشیروكت مینمود بطرف ژنو عزیمت نمود

ادامه مذاكرات قروض جنگی

لندن ۱۰ - مذاكرات دولتین امریكا و بریطانی راجع بقروض جنگی امروز مجددا شروع گردید . « طرف دریندراس » عامل خزانه داری بریطانی ، « سروئالد لیندسی » وزیر مختار بریطانی و « مستر بولی » منشی مالی سفارت از طرف دولت بریطانی و « « مستر آچی سن » معاون خزانه داری آمریكا و « مستر لیوسی » از طرف دولت آمریكا در مذاكرات شركت یافتند .

صورت عواید سال جاری

لندن ۱۰ - اعلامیه آخرین خزانه حاکمی است که عواید عادی سال جاری تا ۱۷ اکتبر بر ۲۸۷،۲۲۸،۷۲۳ لیره بالغ بوده در صورتی عواید تا ۱۷ اکتبر سال قبل ۲۸۰،۷۲۵،۹۴۱ لیره بوده است . مخارجات عادی سال جاری نیز تا همین تاریخ ۳۵۰،۹۷۰،۴۳۸ بوده و این مبلغ ۳۳ ملیون ونیم لیره از مخارج عادی سال تطبیقی قبل کمتر مینماید .

افتاح نمایشگاه اتومبیل

لندن ۱۵ - نمایشگاه صنعتی اتومبیل - که برای مدت ده روز در « الویمسیا » مفتوح خواهد شد باعث جلب توجه عده زیادی از ممالك خارج شده است . در این نمایشگاه کلیه کمپانی های اتومبیل سازی بریطانی شركت جسته ونمونه ای از اجناس خود که ترقیات فوق العاده در ساختمان دقت آن ها شده است در نما یشگاه بمرض نمایش گذارده خواهد شد .

هوا پیمای بریطانی

لندن ۱۵ - سرچارلز کینگز فوردر فرمانده قوای هوائی که چهار شنبه هفته قبل بیست و سترالیا پرواز نمود حالیه به « سورا بابا » رسیده است . هوای پیمای مذکور مسافت ۷۰۰۰ میل را شش روز و هفتی کرده است .

نرخ پوند

لندن ۱۰ - نرخ لیره در نیویرك ۴ دولا و ۶۹ و سه ربع صدم ودر پاریس ۷۸ فرانك و سیزده شانزدهم است

شرکت حمل و نقل متحده محدود

UNITED TRANSPORT Co. Ltd.
حایان لاصره - طهران نمرة تلفون ۳۲۲ آدرس تلگرافی UNITED
 چه گونه حمل و نقل های بین المللی از راه دریا و خشکی- کار های گمرکی - بیمه و معاظه را با قیمت بسیار مناسب با کمال سرعت و اطمینان خاطر انجام میدهد و در تمام شهر های معتظرا دارای نمایندگان میباشد

نمرة اعلان ۱۰۰۹

اخبار داخ

موكب ملوكانه

قبریز ۱۸ - امروز از ساعت هشتصبح علماء طراز اول و رؤساء ادارات كشوری و اعیان درجاءل و تبار مهم هر دسته به توبه خود به افتخار تشریف خاگی مبارك ملوكانه نایل وبه اسفای اواخر شاهانه متفرخ شدند

اخبار خصوصی

برای حفريات علمی

مسو اېتن که در سال گذشته از طرف موسسه موزئوم امريکا برای حفريات علمی درتخت ابوالنصر شیراز چندی مشغول عمليات بوده اخیراً برای تعقيب عمليات سال گذشته وارد شده وقریبا شروع بکار خواهد نمود در عیایات سال گذشته از قطعه مذکور چیز قابل توجهی بدست نیامده ولی آثار وقرائنی بدست داده بود که درصورت ادامه حفريات کشفیات تاریخی جنبی در قطعه مذکور بشود و باینجهت برای تعقيب عیایات حفاری علمی وارد و بزودی مشغول کار خواهند شد.

حفريات علمی در اطالای نیز موردتصویب وقرار است دکتر اشیت که چندی قبل درتیمحصار دامغان حفاریاتی نمودند وموفق بکشف آثار تاریخی مهمی گردیده وارد و در اطالای ری نیز مشغول حفريات شوند.

خرید پنبه

بقرار اطلاع حاصله یکی دو فقره معامله فروش پنبه بانمانده ژاپونی بعمل آمده استجنس پنبه رسمی اعلی رادر هشتصد وسی ریال تحویل محصر معامله کرده ، و این دو روزه تعقیب معامله اولی پنبه رسمی نمره وسط را تحویل محصر در هفتصد وهفتاد ریال معامله کرده ، معامله اولی قدا صورت گرفته و بهرحال چون موقع بدست آمدن محصول جدید پنبه میباشد تبار عمده درصدد خرید های پیشگی پنبه بعمل آمده ، وچون احتمالمالاتی هم با مؤسسات اقتصادی شوروی داده می شود بیشتر مایل ب معامله خرید پنبه از مازندران هستند که از حیث کرایه حمل ونقل درموقع تحویل خسارنی متوجه نشود.

خبر واصله از هامبورگ گریه حاکی از خوبی بازار پنبه میباشد ولی معاملات مقطوعی بعمل نیامده است ، و چون عمده از صادر کنندگان پنبه موجود در بندر مزبور دارند ، وازنظر اینکه کرایه تبار بانها تفاق تکبر دستور فروش بطور غیر مقطوع داده شده است.

اخبار واصله از لیورپول حاکی است که پنبه امریکائی بواسطه این که ارزان تر ازپنبه مصری عرضه شده است دارندگان پنبه مصری انتظار منافی ندارند ببلاره این که مقدار پنبه امریکائی اصال زیاد تر ازسال گذشته است.

کمیسیون بسته بندی چای

قبل از ظهر امروز کمیونی باحضور آقای بهمن رئیس اداره کل تجارت وعمده از آقایان تبار معظم درآن اداره تشکیل بوده وراجم بامور مربوط بسته بندی چای مشغول مذاکره و تبادل نظر بودند .

اوزان و مقادیر

بقرار مسوع مؤسسه که قرار داد تهیه اوزان و مقادیر را برطبق جدول قانونی توحید اوزان و مقیاس با اداره کل تجارت منقد نموده است.چون مطابق قرار داد مزبور مقرر بوده است که یک ثلث از میزان کل اوزان و مقیاسهای قانونی را ساخته و در نیمه مهر ماه تحویل نباید یک سری کامل از اوزان مزبور تهیه و باده کل تجارت تقدیم گردیده است تا درصورت تصویب بقیه آنها نیز ساخته و تحویل و اجرای قانون مزبور را شروع نمایند

در شورای عالی معارف

شب گذشته دوست و چل و ششون جلسه شورای عالی معارف باحضور آقای حکمت کفیل وزارت معارف تشکیل گردیده وچند فقره تصدیقنامه ویدیام های طی که برای تصویب به شورای عالی تقدیم شده بود مطرح و مورد تصویب واقع گردید وهم چنین چند فقره امتیاز نامه تاسیس مدارس که واصل شده بود مطرح مذاکره و مورد تصویب واقع گردید.

اجرای حکم اعدام

بقرار اطلاع واصله امیرقلی و یقوبعلی که از اتباع سید غضنفر و چندی قبل در دیوانمالی جنائی طهران محاکمه شده وحکم اعدام درباره آنها صادر گردیده بود ساعت شش و نیم صبح روز ۱۸ مهر ماه دشوهرقم با رعایت تشریفات قانونی وحضور مامورین مربوطه وطیب قانونی بدار مجازات آورخته شده و پس از یکساعت جنازه آنها ازطرف طبیب قانونی معاینه و اجازه دفن صادر گردید.

تلگراف واصله ازقم حاکی است که دیروز ساعت شش و نیم صبح اول افتاب امیرقلی یقوبعلی باحضور رئیس نظمی قم رئیس امنیهدعیالعموم ومستظفی عدلیه وطیب قانونی عدلیه درحضوراجتماع کثیر طبقات مردم به دار مجازات آوربختند ودر ساعت هفت و نیم صبح از جوبه دار باین آورده

خلاصه جریان

محاکمه امروز

دو ساعت و یکرم قبل ازظهر امروزمحکمه بریاست آقای جوان و با حضور متهمین و وکلای مدافع آنها و آقای سیدی مترجم ونماینده مدعی خصوصی (بانک ملی) تشکیل و از طرف ریاست محکمه اظهار شد که آقای مدعیالقوم ادعای خود را بیان مینمایند

آقای مبین مدعیالعموم استیناف شروع به بیان ادعا نموده و تا یست دقیقه قبل ازظهر اظهارات ایشان بطول انجامید سپس آقای جدلی معاون مدعیالعموم ادعای خود را بیان و یکرم بعد از ظهر تنفس داده شد یکساعت بعد ازظهر مجدداً آقای جدلی دباله اظهارات خود را ادامه داده وچون دو ساعت ونیم بعد از ظهر وقت گذشته بود بقیه مدافعات آقای جدلی موکول بباردا چهار ساعت قبل ازظهر گردید .

طبیب قانونی عدلیه جنازه آنها را معاینه نمود وپس اجازه دفن صادر گردید.

نخ کلاف

بقرار اطلاع واصله نخ کلاف در بازار خریداردارد مظنه فعلی آن بقرار ذیل داده شده است: نخ نمره ۲۰ هر پیچ ۵۵ ۵۶۲ ریال نمره ۱۰۰نیم خارجه ۴۵ ریال نخ نمره ۱۰ و نیم شاهی ۴۲ ریال نمره ۱۰۰ ونیم سمنان ۴۳ ریال نخ نمره ۴۲ شصت و دوریال مظنه تجارتی دارد.

لیسانسه های دارالمعلمین

بر طبق نظامنامه امتحاناتی که در سال گذشته از طرف مدرسه دارالمعلمین عالی پیشنهاد و تصویب شده بود امتحانات دارالمعلمین عالی بوسی که در دارالعلوم های درجه اول دنیا معمول است مقرر شده و بموجب آن هر محصل باید هر یک از مواد امتحانش قابل قبول باشد تا به درجه لیسانس نائل شود و داشتن نمره عالی در یک ماده و معدل نمرات قابل قبول نخواهد بود.

بموجب این نظامنامه قبل از تعطیل مدارس ۷۱ نفر از محصلین سال سوم شب پنجگانه دارالمعلمین عالی در موقع امتحان ۵۵ نفر از آنها لیسانسه شده که ۱۷ نفر آنها را باروی جزو محصلین اعزامی اعزام شدند و ۱۶ نفر امتحان آنها در یک یا چند ماده میبایستی تجدید شود لذا در هفته اول مهرماه امتحان مذکور بعمل آمده از ۱۶ نفر ۱۴ نفر در امتحاناتی که باقی داشتند بطریق ذیل قبول شدند

از شعبه علوم و ریاضی ۹ نفر آقایان علی خان دهقان - سید محمد خان یور سجادی - مصباح مرجانی - عبدالله خان سلطان مراد - آقارضا اخوت احد آقا ریاضی - محمد رضا خان رافائی از شعبه فیزیک ۱ نفر - آقای علیخان

بر خوردار -

از شعبه فلسفه و ادبیات ۳ نفر آقایان فرج الله خان میر مرادی - ابوالحسن خان سرمدوحدی ۳ نفر دیگر که دو نفر آنها از شعبه علوم و ریاضی و یک نفر از شعبه تاریخ و جغرافیا میباشد چون رساله خود را تسلیم آقایان متبحرین نکرده بودند تصدیق داده نشده است

صورت اسامی محصلین مزبور از طرف دارالمعلمین عالی تهیه و راپورت آن بوزارت معارف داده شده است که بایستی بشخص مذکور درجه لیسانس دارالمعلمین داده شود که بموجب آن میتوان بد بارتیه و اداری وارد خدمت مملی شود

اطاق تجارت

دیشب جلسه اطاق تجارت تشکیل گردید موضوعات مربوطه ب تجارت و اشکالات موجوده مورد شور و مطالعه بوده راپرت هایی که بطاق تجارت در این باب واصل گردیده بود قرائت و مورد رسیدگی قرار گرفت - بقیست از مذاکرات جلسه اطاق تجارت نیز بحث ومطالعه در اطراف بسته بندی چای بود که اعضاء اطاق تجارت باز هم نظریه خود را اظهار نمودند تا به تصمیمات مقتضی از طرف اداره کل تجارت در این باب اتخاذ شود

بازدید دارالمعلمین

بطوریکه اطلاع یافته ایم قبل از ظهر امروز آقای حکمت کفیل وزارت معارف در مدرسه دارالمعلمین عالی حضور یافته مدتی در انجا مشغول بازدید کتابخانه و لابراتوارها وزمین های بازی و نابلواها بودند و اظهار خوشوقتی از مؤسسه مزبور نمودند

انتخاب جدید

آقای میرزا محمد خان حکینی بدست راست محاسبات وزارت امور خارجه معین و شروع بکار نموده اند و آقای میرزا محمد علیخان غلامی فرخان بوزارت مالیه انتقال یافته است.

اطلاعات

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانک ملی بقرار ذیل میباشد:

شهر	فروش	خرید
آمستردام	۹۸۶۰	
بنداد - یک دینار	۷۵۰۸۵	
برلن - صد مارک	۵۸۴۲۵	
بمبئی - صد روپیه	۵۷۲۲۵	
بروکسل - صد بلگا	۳۴۱۲۵	
ژوریک - ژنو	۴۷۵	
لندن - یک لیره	۷۵۰۷۵	
نیویورک - یک دلار	۱۶۱۵	
پاریس - صد فرانک	۹۶۰	
رم میلان - صد لیر	۱۲۸۵۰	

طهران - ۱۹ مهرماه ۱۳۱۲ - ۱۹ اکتبر ۱۹۳۳

اقتصاد

دواخانه هائی که در (شب ۲۰) ماه جاری تا صبح برای رقم احتیاج اهالی محترم بااختیار حسب تعیین تشکیلات کل تنظیم مملکتی کشیک داوند بقرار ذیل است:

نامچه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	شورین	خیابان ناصریه
۲	حکیمیان	خیابان لاله زار
۳	طاووسیان	چهارراه عزیزخان
۴	فرهنگ	خیابان شاهپور
۵	صحت	دروازه قزوین
۶	اقدسیه	خیابان ده تاور السلطنه
۷	عافیت	عین الدوله
۸	سعادت	عباس آباد
۹	مروی	سرامروزی

واریته طیوری

آمیخته بدو پرده ساز و آواز باشتراک خواننده شهر خانم روح بخش وسازنده توانا آقای شهبازی و دربرده کندی توسط عدّه از آرتیستهای زیروست طهران باشتراک آقای طیوری ویک پرده رقص در سالون گراند هتل نمره اعلان ۲۳۶۷

ورود به طهران

آقای آقا سید ابوالفضل خان طباطبائی که مدت هشت سال در مصر مشغول تحصیل حقوق بودند پس از اختتام تحصیلات عالی خود به ایران بازگشت نموده و امروز به طهران وار شدند.

معاملات بازار

معاملات بازار تصدیق صدور مانند روز گذشته وعصر دیروز آخر وقت نوزده شاهی و نیم ونوزده و یک ربع هم معامله شد و قبل از ظهر نیز تغییر مهمی نکرده و بواسطه شایعات زیادی که در بازار راجع بقند و شکر و اقلام کنتنران وجود دارد احتمال ترقی آن داده میشود ولی فعلا وضعیت ساکت و آرامی دارد. و خبر صحیحی در دست نیست مظنه عصر ۱۹ شاهی بود.

تقاضای ورود قند و شکر

چنانکه اطلاع داده بودیم بعضی از تاجران مقداری قند و شکر سفارش داده و در موقت ورود مصادف با دستور صادره بگمرکات دایر بانکه با دریافت جواز قبلی اجازه ورود قند و شکر را بجهند شده و باین جهت قند و شکر های مزبور بگمرکات بصره و سواحل خلیج باقی و تقاضای ورود آن را نموده بودند ، و اخیرا هم که زمینه شکر در بندار جنوب قدری کم شده است تقاضای مزبور را تجدید کرده اند

خرید کتب برای مدرسه دارالمعلمین عالی

بطوری که اطلاع یافته ایم چون در حدود هفت هزار فرانک اعتبار برای خرید کتب در خارجه موجود بود از طرف کتابخانه دارالمعلمین عالی صورت گیتی که در درجه اول ضرورت و با این مبلغ می توان اتباعی ارد تهیه و بوزارت معارف ارسال گردیده است که دستور خرید آن بارویا و امریکاداده شود.

تلگرافات ولایات

بارندگی و سیل

آستارا ۱۷ - از شب ۱۶ تاحال که ساعت هشت صبح است بارندگی دوام دارد ازهر طرف سیل جاری است بواسطه خرابی پل مراد الهی بوسیله لنگر عبور و مرور میمانند سیم های خط رشت خراب شده بدست رشت که میبایست دیروز برسد هنوز نرسیده است

کولاک دریا و تاخیر بست

رشت ۱۷ - در روز است لایق بقطب ببران شد بد میبارد هوا طوفانی فوق العاده کولاک شدید در اثر شدت طوفان و کولاک کشتی ستنی هم توانسته برای تحویل دادن بست به بندر وارد بشود طوفان آب رودخانه سفید رود هم فوق العاده شده است

اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالیه اجرت حمل هشت خروار (بازدم صندوق) ۱ کومولانورازا کمرلر مجمره الی درب وزارت بحالیه مالیه در طهران ب مناقصه میگذارد داوطلبان این معامله برای کسب اطلاعات لازمه بشعبه تهیه این اداره مراجعه و پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته مهیور به لاک تاروز سه شنبه ۲۵ مهر ماه باقید جمله (راجع بمناقصه حمل آ کومولانور) روی پاکت بکابینه اداره ملزومات تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز چهار شنبه ۲۶ یکساعت بظهر مانده باز و قرائت خواهند حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره در رد قبول یک پاکتیه پیشنهادت مختار میباشد نمره ۵۹۴۲

نمره اعلان ۲۲۶۶۰

رئیس اداره ملزومات - حمیدلی

اخبار خارج

از برلن مورخه ۱۱ اکتبر ۱۹۳۳

تیرگی روابط روس و ژاپن

توکیو - کشف نقشه سری ژاپن راجع به تصرف اجباری راه آهن شرقی چین وانتشار اسناد مربوطه از طرف روسها روابط بین روس و ژاپن را تیره تر نموده است بطوریکه انتظار میرود که روابط سیاسی بین مملکتین مقطوع گردد. انتظار میرود که دولت ژاپن یاد داشت اعتراضی به مسکو ارسال داشته وتقاضا نماید بدون شرط کلیه دعای اتهامات مسزده واز طرف دولت روسیه حمل بودن اسناد مزبور اذعان گردد وعلاوه براین دولت سویت از این اقدام خود مسذرت بطلید. بطوریکه محال مطلع اظهار میدارند چنانچه دولت سویت از انجام تقاضا های ژاپن امتناع ورزد موضوع احضار سفیر لیبیر ژاپن از مسکو مورد مطالعه قرار داده خواهد شد. محافل نظامی مخصوصا تقاضا دارند که کلیه روابط پاروسیه فطم گردد. بطوریکه نماینده وزارت جنگ ژاپن بطور وضوح به مطبوعات اظهار داشت دولت ژاپن حاضر است اقدامات جدی تری عمل آورد ودر صورت خطر جنگ به دیویزیون شش که از منچوری احضار گردیده امر داده خواهد شد مجددا ازین راه به محل شاق خود مراجعت نماید وزارت امور خارجه ژاپن اقدام دولت سویت را بمنزله اقدام غیر قابل عفو میداند که اعتقاد بین المللی را جریحه دار ساخته است.

در اطراف کنفرانس خلع سلاح

ژنو - تطقی که هندرسن در دفتر کنفرانس خلع سلاح ایراد نمود تاثیر خوبی در محافل آلمانی بخشیده و نمایندگان آلمان نطق مزبور را برای تجدید مذاکرات خلع سلاح مساعد تلقی مینمایند. هندرسن در نطق خود بطور وضوح اشاره نموده که بعضی از دول هنوز هم حاضر نشده اند تصمیماتی را که از طرف جلسه عمومی اتخاذ شده بموقف عمل بگذارند.

نمایندگان آلمان دارای این عقیده شده اند که دولت انگلیس که نقشه ما کدونالد را برای تجدید مذاکرات در اطراف خلع سلاح تدوین نمود گساعی است که از هر گونه اقدامی که ممکن است برای ختئی کردن کنفرانس بعمل می آید جلوگیری نماید. نمایندگان آلمان معتقدند که نطق (ادن) نماینده انگلیس که روز دو شنبه ایراد داشت دارای قسمت هایی است که بیشتر شبیه به تبلیغات فرانسوی میباشد از آن جمله مشار الیه اظهار داشته بود که دولت مر گزی اروپا یک وضعیت کاملاً تازه ایجاد نموده است واصولا این نظریه است که همیشه فرانسه اظهار داشته است.

طیاره بمب افکن عظیم الجثه انگلیسی

لندن - بطوریکه جراید اطلاع میدهند طیاره جدید بمب افکن انگلیسی میتواند در هر دقیقه صد عدد بمب بیفکند. این طیاره اولین ماشین است که برای امیرالبحری انگلیس ساخته شده و یک سری از آن تحت ساختمان است. طیاره جدید دارای سه میترالیوز و یک توپ بزرگ میباشد و میتواند یک هزار کیلوگرم بمب حمل نماید. عملیات طیاره عبارت میباشد از پنج نفر و بطوریکه روزنامه دایلی تلگراف اطلاع میدهد که اسکادران طیارات مزبور در جزیره مالت توقف خواهد نمود.

اصلاحات اقتصادی ممالک دانوب

رم - دولت فرانسه بانقشه اصلاحات اقتصادی ممالک دانوب که از طرف ایتالیا تدوین و پیشنهاد شده بود موافقت نموده وخبر موافقت فرانسه تاثیر بسیار خوبی در محافل ایتالیا بخشیده است. موافقت فرانسه بزرگترین مانعرا برای اجرای این نقشه مرتفع ساخت زیرا که در نتیجه موافقت فرانسه دول اتحاد صغیر نیز مخالفتی نخواهند نمود علاوه براین از طرف دولت آلمانها هم انتظار مخالفتی نبیرود و دولتین اتریش ومجارستان قبلا باین نقشه اظهار موافقت نموده بودند.

دسته بندی بر علیه احزاب دست راست

مادربلگیتیه اجرانی حزب رادیکال با سوسیالیستها مشغول مذاکره هستند که در انتخابات آتی مجلس اسپانیا فروت مشترکی بر علیه احزاب دست راست تشکیل دهند.

کابینه فرانسه

پاریس - روز سه شنبه جلسه فوق العاده هیئت وزرای فرانسه برای مطالعه در اطراف قضایای کنفرانس خلع سلاح تشکیل ودالادیه راپورتی از وضعیت فعلی ژنو داده و رفتار دولت فرانسه را نسبت به پیشنهادات متقابل آلمان تشریح نمود ، پس از آن هیئت وزراء بودجه مملکتی ومسائل مالی فرانسه را مورد شور قرار دادند. موضوع تعاقیل حقوق اعضای دولت ومستمری مجروحین جنگ مورد توجه واقم نگردید هر سوونی که جراید صبح تصور میکردند که دولت پنج در صد از حقوق کلیه اعضا ومستمریات مجروحین جنگ خواهد گشت ولی در این باب توافق نظر بین اعضای کابینه حاصل نگردید. تصمیماتی که روز چهار شنبه از طرف کابینه اتخاذ میشود بحدی دارای اهمیت است که انتظار میرود بل یونکور از نو برای شرکت در مذاکرات احضار گردد

مورخه ۱۱ اکتبر ۱۹۳۳

ماجراجوئی ژاپون در منچوری

مسکو - روز نامه ایژوستیا در سرمقاله خود تحت عنوان اسناد مسئولیت دولت ژاپون در ماجرا های منچوری مینویسد.

نقشه تصرف راه آهن چین و شرق نقشه دولت ژاپون است ومسئولیت تهیه و اجرا وعواقب اجرای این نقشه باتمام درعهده دولت ژاپون میباشد اسناد منتشره پرده از روی سیاست تجاوز کارانه که نسبت براه آهن چین و شرق تعقیب می شود بر میدارد همان سیاستی که بوسیله انتشار افسانه راجع باستقلال منچوری مستور میدارند ولی در توکیو تهیه و اجرا میکنند تمام دنیا میداند که مبتکر و اداره کننده این ماجرا جوئی ضد شوروی کیست وزرای ژاپون بازی خطرناکی می کنند انتشار اسناد رسمی که نقشه دولت ژاپون را راجع بتصرف راه آهن چین و شرق فاش می کنند تذکر جدید و مهمی است بعنوان دولت ژاپون که مسئولیت ژاپون را در ماجرای منچوری تذکر می دهد روز نامه پراودا در سرمقاله خود مینویسد که امیرالیستها در مقابل تمام دنیا رسوا شدند دولت ژاپون موفق نخواهد شد از زیر بار مسئولیتی که دولت شوروی دومرتبه تذکر داده شانه خالی بکند

قضای ژنرال قسول شوروی

خاربارفسک - مطابق اطلاعات واصله ازخاربین سلاوتسکی ژنرال قسول شوروی در خاربین از شیل یوی بن نماینده سیاسی منچوری در خاربین برای پروتست خود راجع بتوقیف شش نفر از کارکنان شوروی راه آهن چین و شرق قضای جواب کرده واسرار داده است که توقیف شکان با دیپلوریت مستخلص ونقض قرار داد از طرف مامورین منچوری موقوف بشود سلاوتسکی به شیل یوی بن تذکر داده که بواسطه عملیات مامورین منچوری مسئولیت فوق العاده متوجه مامورین منچوری میگردد سلاوتسکی تقاضا کرده بود که برای آشنائی با ترتیبات نگاهداری توقیف شکان با آنها ملاقات بکند ولی این تقاضا را بیهانه اینکه « تحقیقات هنوز خانه نیافته » رد کرده اند

انتقال محاکمه به برلن

پراگ - عمده زیادی از دستجات پلیس گردا گرد عبارت رایشتاک که جلسات محاکمه لیبیر یک بدانجا انتقال یافته قرار گرفته اند تمام واردین و منجمله جریده نگاران مطبوعات جهانی را با کمال دقت تعقیب میکنند یکی از جرائد برلن اظهار میدارد که اتهام منحصر بابجاد حریق رایشتاک نیست بلکه عمده اتهام وارده به متهمین خیانت به مملکت در ایام قبل از حریق میباشد این اتهام قبل از همه راجع به تورکر ومتهمین بلغاری است

توقیف نظامیان در ژاپون

توکیو - جرائد ژاپون اطلاع میدهند که در هیروسگین پنج نفر از نظامیان فوج پیاده ۳۱ را باتمام تبلیغات اغفانی در بین نظامیان توقیف کرده اند علت توقیف اوراق کمونیستی است که نزد نظامیان مزبور پیدا شده

تراکتور سازی واتومبیل سازی

مسکو - تمام کارخانجات تراکتور سازی و اتومبیل سازی شوروی در ماه سپتامبر مقداری هم اضافه برنقشه ماهیانه محصولات بیرون داده اند درنه ماهه سال جاری سه باب کارخانه اتومبیل سازی شوروی ۸۵۳۲۷ دستگاه اتومبیل و سه باب کارخانه تراکتور سازی ۵۴۵۰۰ دستگاه تراکتور تهیه کرده اند.

عقاید جرائد دنیا راجع بمحاکمه لیبیریک

پاریس - جراید دنیا تمبیرات زیادی در اطراف جلسات اخیر محاکمه لیبیریک درج میکنند روزنامه مورینگ پست مینویسد محاکمه که می باید توسطه بزرگ کمونیستها را کشف و افشا بکند چیزی افشا ننمود و تورکر نیز که کمونیست است عدم دخالت خود رادر حریق رایشتاک مدلل داشت دیلی اکسپرس راجع باخراج دیمیتروف از تالار محکمه مینویسد که این قضیه یک پرده قابل انضجاری بود که در عبارت یک محکمه دیده شد پراکرتا کلات مینویسد که محکمه تاکنون موفق نشده که کمترین تقصیری را برای تورکر و اتلایون بلغاری ثابت بکند جراید عمده سوئد تصدیق دارند که از اظهارات شهود تقصیری بزی تورکر ثابت نشده عقیده عموم جرائد سوئد باین است که دنیا تا کنون نظیر این کندی قضائی قابل انضجار را با فططر ندارد محله امریکائی دیویرلیک اظهار میدارد که محاکمه بصورت محاکمه ملیون سوسیالیست درآمد و متهمین در مقام مدعیان قرار گرفتند

تمام جرائد فرانسه راجع باخراج دیمیتروف از تالار محکمه اینطور اظهار عقیده میکنند که اقدام مزبور نقض بی نظیر حقوق متهمین است و مقصود از اقدام مزبور این بوده که صدای متهم را که به مدعی میدل شده بود مختنق سازند روزنامه فن از شهود عجیبی که از طرف مدعی وارد میشود اظهار انضجار کرده و می نویسد که از اظهارات تورکر کوچکتترین دلیل معتبری بدست نیامد که بر علیه مشارالیه شهادت بدهد در اظهارات تورکر که ثابت می کند در موقع حریق جای دیگر بوده و هیچوجه جنایتی نیست که تولید شک بکند.

